
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: DOTAZIONE ATTREZZATURE TECNICHE PRESSO IL POLO SPORTIVO
DELLA SCUOLA PADRE TACCHI VENTURI. FORNITURA E POSA IN OPERA DI
ATTREZZATURE SPORTIVE. LAVORI ESEGUITI DALLA DITTA COPAR S.R.L. DI
ANCONA. APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE CUP: I54J17000050004. CIG: Z35217B7A0.

Ufficio: FE_LL.PP.
CIG: Z35217B7A

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 541 DEL 16-06-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il decreto sindacale n. 3/8 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica.

Premesso:

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.332 del 12/12/2017 è stato approvato l’intervento di
dotazione di attrezzature tecniche presso il polo sportivo della scuola “Padre Tacchi Venturi” per il
quale è stata disposta una dotazione finanziaria di € 32.000,00;

- che il codice CUP attribuito è il n° I54J17000050004;

- che l’importo messo a disposizione di € 32.000,00 trova copertura finanziaria al Capitolo 2800/15;

- che con Determinazione n.1049 del 30/12/2017 la fornitura e posa in opera di attrezzature sportive
presso la nuova palestra  ed il nuovo campo polivalente coperto da struttura pressostatica della
scuola “Padre Tacchi Venturi”, sono state affidate alla ditta COPAR S.r.l. con sede ad Ancona
(AN), Via Caduti del Lavoro n.4, P.I.00779960426, per la somma  di  € 21.530,90 + Iva 10% di €
2.153,10, per il totale di € 23.684,00;

- che con la ditta Copar S.r.l. è stato sottoscritto contratto Registro Scritture Private n.259 del
31/03/2018;

- che dette lavorazioni consistono nel progetto statico firmato da ingegnere, opere di carpenteria,
fornitura e posa in opera di impianto da basket a libro, fornitura e posa in opera di tabellone
elettronico multisport FC54H25 completo di radiocomando wirless, fornitura di impianto da
pallavolo monotubolare,  fornitura e posa in manodopera di porte da calcetto trasportabili
complete di sostegni posteriori curvi e rete in polietilene, fornitura e posa in opera di seggiolini
senza schienale, posa in opera tunnel estensibile di collegamento tra palestra e spogliatoio.

Visto che l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 15/06/2018, come comunicato dalla ditta
COPAR S.r.l. con nota del 15/06/2016 assunta al Prot.n.17964 del 16/06/2018.

Visto lo Stato Finale dei Lavori ed il congiunto Certificato di Regolare Esecuzione redatto in
data 16/06/2018 dal Direttore dei Lavori Arch. Andrea Pancalletti.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 541 del 16-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto che il credito di € 21.530,90 + Iva 10% di € 2.153,10 per il totale di € 23.684,00,  scaturito
dallo Stato Finale dei Lavori e spettante alla ditta COPAR S.r.l., trova copertura finanziaria al
Capitolo 2800/15 I.C. 1302/2017.

Visto il D.U.R.C. Protocollo INAIL n.105900311 dal quale si evince la regolarità contributiva
della Ditta  COPAR S.r.l..

Richiamate le vigenti disposizioni legislative ed in particolare il D.Lgs n. 267/2000, il D.P.R.
05/10/2010 n.207 ed il D.Lgs. 18/04/2016 n.50;

D E T E R M I N A

1) Di considerare tutto quanto riportato in premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto.

2) Di prendere atto della conclusione dei lavori di fornitura e posa in opera di attrezzature sportive
presso la nuova palestra  ed il nuovo campo polivalente coperto da struttura pressostatica della
scuola “Padre Tacchi Venturi”, realizzati dalla ditta COPAR S.r.l. con sede ad Ancona (AN), Via
Caduti del Lavoro n.4, P.I.00779960426, secondo il Contratto Registro Scritture Private n.259 del
31/03/2018.

3) Di approvare lo Stato Finale dei Lavori ed il congiunto Certificato di Regolare Esecuzione redatti
in data 16/06/2018 dal Direttore dei Lavori, Arch. Andrea Pancelletti, relativo ai lavori di fornitura
e posa in opera di attrezzature sportive presso la nuova palestra ed il nuovo campo polivalente
coperto da struttura pressostatica della scuola “Padre Tacchi Venturi”, realizzati dalla ditta
COPAR S.r.l..

4) Di dare atto che il credito di € 21.530,90 + Iva 10% di € 2.153,10 per il totale di € 23.684,00,
scaturito dallo Stato Finale dei Lavori e spettante alla ditta COPAR S.r.l., trova copertura
finanziaria al Capitolo 2800/15 I.C. 1302/2017.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 21-06-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 16-06-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-07-18 al 18-07-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 19-07-18 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 16-06-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 541 del 16-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 21-06-2018


